(1) VERS. 25. — DIVIDITE, INQUIT, INFANTEM VIVUM IN DUAS PARTES, ET DATE DIMIDIAM PARTEM UNI, ET DIMIDIAM PARTEM ALTERI. Dixit hoc Salomon non seriò ut ferens sententiam, sed simulatè, ut exploraret in utrâ resideret maternus affectus, ut illi filium vivum adjudicaret : nec enim alia probatio, aut aliud medium litem hanc decidendi suppetebat. Nam à naturâ insitus est matri arcanus erga prolem suam amor et commiseratio, cujus expertus est illa quæ non est mater. Naturam ergo hic interrogavit Salomon, et illa respondens matrem genuinam suo affectu monstravit. Nam, ut ait S. Ambros. lib. 3 de Spiritu sancto, cap. 7, consideravit Salomon quòd vera mater plus consuleret filio quàm solatio, et gratiam juri, non gratiæ jura præferret. At verò illa quæ matris simulatè affectum, vincendi studio, dum parvi duceret ejus exitium, in quo nesciret pietatis dispendium. Itaque vir ille spiritalis qui dijudicaret omnia (*spiritalis enim dijudicat omnia*), naturam in affectibus quæsitv, quæ latebat in vocibus, et pietatem interrogavit, ut proderet veritatem. Vicit itaque mater charitatis affectu, quæ fructus est spiritus.

VERS. 26. — E CONTRARIO, ILLA DICEBAT : NEC MIHI, NEC TIBI SIT, SED DIVIDATUR. Hinc patet hanc non solum falsam fuisse matrem, sed etiam invidiâ et odio laborasse in veram matrem, ideòque petiisse ut ejus filius occideretur sicut suus erat mortuus; alioqui enim petiisset sibi servari infantem, cum mater vera illum ei dari à rege postularet, ne filius suus occideretur. Voluit ergo ut filius ejus moreretur, sicut ejus filius erat mortuus. Ita Abulens. Audi S. Ambros. lib. 3 de Virg. : Quo audito, illa quæ petebat alienum, non solum acquievit, sed etiam divisionem parvuli depoposcit, nullo affectu commota materno. Illa quæ suum sciebat infantem, non vinci metuens, sed orbari; nec jam solatio suo proprio, sed pignori suo consulens, orare accepit ut in columis magis puer traderetur alienæ, quàm

CAPUT IV.

1. Erat autem rex Salomon regnans super omnem Israel.
2. Et hi principes quos habebat : Azarias, filius Sadoc sacerdotis,
3. Elihoreph et Ahia filii Sisa, scribæ; Josaphat filius Ahilud à commentariis;
4. Banaïas, filius Joiadæ, super exer-

sectus in partes matri propriæ redderetur. Unde Salomon, qui non majestate divinâ, sed argumentis ut homo interiorem interrogabat affectum, illi potius judicavit parvulum esse reddendum, quàm veram matrem dolor pro-prius prodidisset : illam verò, quàm morituri parvuli misericordia non movebat, exortem pronuntiavit esse naturæ, quàm exortem vidit esse pietatis. Veritas ergo non latuit, sed tamen per simulationem alterius fluctuavit : diùque etiam bona mater eventu hæsit ambiguo, dum iudicio periclitatur incerto.